
Stara Dobrzyca – wieś w sołectwie Gardzin, gmina Resko,
powiat łobeski, województwo zachodniopomorskie. Nad
północnym brzegiem jeziora – Dobrzyca. Leży 22 km od
siedziby powiatu.

Dojechać można z Reska [15,4 km] na południe drogą
wojewódzką nr 152 przez Prusim do Starogardu, tutaj skręcić
w lewo – do wsi jest 6,8 km. Aby dotrzeć do wsi sołeckiej –
Gardzin trzeba pokonać trasę 11,6 km, kierunek Starogard.

Dwór w Dobrzycy, który został opuszczony w latach 70- tych,
a teraz stanowi własność prywatną opisywany był już w roku
1602. Niegdyś posiadający dwa skrzydła, na początku XX
wieku posiadał już tylko jedno, przylegające do północnej
ściany dworu. Obecnie jest budowlą jednoczłonową,
pozbawioną skrzydeł, a ślady dawnych oficyn czytelne są na
bocznych ścianach. Dworek jest obiektem wielofazowym o
cechach klasycystycznych, w którym znajdują się relikty
XVIII-wiecznej rezydencji (mury parteru), przebudowanym
ok. połowy XIX w. Siedziba właścicieli położona na skraju
jeziora, otoczona kilkuhektarowym parkiem o naturalnym
drzewostanie, przechodzącym w las mieszany. W rejestrze
zabytków od 23.03.1976 roku.

Kościół św. Apostołów Piotra i Pawła – zbudowany na
początku XVIII wieku, z dwoma niszami pochodzącymi
prawdopodobnie z XVII wieku, dzwon z 1678 roku, ołtarz
ambonowy barokowy, kolumnowy z XVIII wieku, zdobiony
rzeźbionym w drewnie motywem akantu oraz stalle z XVII
wieku. W rejestrze zabytków od 12.12.1963 roku.

Dobrzyca - piękne, śródleśne jezioro, jest rajem dla
wędkarzy i wspaniałym miejscem wypoczynkowym, dla
okolicznych mieszkańców i nie tylko. Można liczyć tu na pole
namiotowe i parking dla wędkarzy. Wokół jeziora została
wytyczona trasa spacerowa. Dobrzyca w typologii rybackiej
jest jeziorem sandaczowym. Przy akwenie rośnie wąskie
pasmo oczeretów.Powierzchnia jeziora wynosi według
różnych źródeł od 29,60 ha do 29,80 ha. Na wodach
Dobrzycy obowiązuje zakaz używania jednostek pływających
z napędem spalinowym.

Dość blisko Starej Dobrzycy zlokalizowany jest rezerwat
przyrody „Mszar koło Starej Dobrzycy". Rezerwat został
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Stara Dobrzyca
gmina: Resko, powiat: łobeski
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utworzony 10 listopada 1976 roku, a celem jego ochrony jest
zachowanie w stanie naturalnym torfowiska wysokiego z
typową roślinnością zespołów mszarnych oraz stanowiskami
roślin chronionych. Położony jest na terenie leśnictwa
Sosnówko, a jego powierzchnia wynosi 11,17 ha. Rezerwat
stanowi obiekt przyrodniczy o dużej wartości ze względu na
wysoki stopień naturalności przyrody nie zakłócanej
ingerencją człowieka i w skali Polski należy do cenniejszych
rezerwatów torfowiskowych.

Najbliższe miejscowości: Berkanowo [3 km]; Potuliny [3,7
km]; Sosnówko [4,1 km]; Iglice [4,4 km]; 
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.


